

## Consultas Realizadas

# Licitación 421922 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS

### Consulta 1 - EETT.DISTANCIA

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2022
CUAL SERIA LA DIRECCION EXACTA PARA TOMAR COMO REFERENCIA Y VER SI ESTAMOS DENTRO DE LOS 7KM DE RADIO SOLICITADOS?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-11-2022
Buenos días!! la direccion es Avda. Fernando de la Mora e/Dr. Benza, a una cuadra de Avda. Medicos del Chaco, zona Terminal de Asuncion.		

### Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	29-11-2022
En relación al personal técnico calificado, podrían indicar las especialidades de los técnicos y la cantidad de personal mínimo requerido? A fin de establecer un parámetro medible y competir en igualdad de condiciones. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-11-2022
Buenos días!! El personal debe contar con experiencias en mecánica con las marcas de nuestros lotes, en el PBC no se menciona cantidad mínima del personal solicitado.		

### Consulta 3 - consulta a los requerimientos pbc

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2022
1) podrían verificar si en el lote 8 no hay cotización de mano de obra 2) podrían aclarar el punto 7. Personal técnico calificado cuales serían las calificaciones que deben cumplir y definir los profesionales solicitados ya sean mecanicos, electricidad del automovil, aire acondicionado, etc. 3) Requisito documental para evaluar la capacidad técnica punto 5. Declaración jurada de poseer recursos humanos calificados a que calificación específica se refieren		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2022
1) Adecuarse a la Planilla de Precios del SICP. 2) Personal tecnico con conocimientos de las marcas de los Lotes del presente llamado. 3) Ubicación del taller (croquis), dirección y su respectivo número telefónico. 4) Amplio conocimientos mecanicos y de electricidad del automovil de las marcas de los lotes del presente llamado.		

## Consulta 4 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	05-12-2022
----------	-------------------	------------

¿Podría la Convocante modificar dicho requisito reduciendo el requisito de superficie a 650m<sup>2</sup>? Esto para que lo establecido en el espíritu de la ley 2051/03 en cuanto a la participación de los oferentes sea lo más amplia posible, se plasme en el presente llamado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2022
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a lo establecido en el PBC, teniendo en cuenta que se ha solicitado esas características para prever una buena dimensión del lugar para que el oferente adjudicado tenga una buena maniobrabilidad de los vehículos que se encuentren en el predio, y que no sea impedimento para la buena ejecución de los trabajos en general, además de garantizar el resguardo de los vehículos. Por lo tanto, ésta Convocante se mantiene en las Especificaciones Técnicas